" A M S E . Llibre dels aniversaris 3, 4 7 . 3 , f. 285v . 
"* A M S E . Albarans de sagrisria, 68 .5 , f. 2v. 
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La solemnitat de la funció vespertina es pot deduir del següent albarà: Jo, Pere Coll, 
receptor de la música de la Seu he rebut de la senyora sor Elisabet Joana Castelló, 
sacristana del Convent de Sant Hierònim, desset lliures i deu sous, i són, ço és, per 
Completes, tota la música i ministrils, el dia de Sant Hierònim a la tarda, 4 sinfonies, 4 
tons, vilansico a 3 cors per enserrar el Sagrament, i aportar la relíquia [de St Jeroni] 
cantant la música el himne de St. Hieroni Exultent modulis, fins que sia posada la dita 
relíquia dins la porteria. Fet als 3 de octubre 1711." 

Transcrivim, abreujada, l'anotació de les despeses de la procuradora per a aquest 
dia. Serà bo advertir que la comunitat comptava, llavors, amb 55 persones. Doní a la 
sagristana 7 Us. 10 ss. per cera per la tarda del dia de Nòstron Pare; 22 lliures de carn per 
dinar i carn escalin per sopar; 2 Us. 16 ss. 3 ds. per dotze lliures i mitja de carn per picar, 
per principi; 4 Us. 13 ss. 5 ds. per quinze parells de pollastres per aufegats, per altre 
principi, mig per quiscuna; 2 Us. 2 ss. per dotze pollastres en cassola, per sopar; 6 ss. 8 ds. 
per pinyons, per al farciment; 1 Us. 3 ss. per sebes i pomes, per escudella; 2 Us. 18 ss. 8 ds. 
per 16 lliures de sucre, 1 11. 2 ss. 6 ds. per ous, 5 ss. 4 ds. per pa cruu, 1 11. per cinc lliures 
de sucre per damunt les enceimades, dues per quiscuna; figues, melons, reyms i pomes; pa 
recolat; 8 Us. per la música; 2 Us. 8 ss. per el sermó, 4 ss. per cridaria; 17 ss. per 
pólvora.m 

- Vuitada de Sant Jeroni. Per als dies de la vuitada hi havia altres cinc fundacions.1 0 1 

- Nostra Senyora del Roser (primer diumenge d'octubre). Festa solemne fundada per 
sor Prudència Santacília per al primer diumenge d'octubre, amb música, sermó i Nostre 
Senyor patent, i enla tarda, part de rosari ab vilansico, patent Nostre Senyor també. Sor 
Anna Alemany i Flor augmentà la dotació per afegir sermó a l'acte de l'horabaixa. No hi 
havia pietança. Les despeses eren: Doní 2 Us. 2 ss. 8 ds. per trenta dos lliures de cera, 6 ss. 
per los ministres i treure el Sagrament, 12 ss. per el sermó, 3 ss. per los escolans, 4 Us. 10 
ss. per la música, 4 ss. per el Pare que digué los misteris, 1 sou 4 ds. per treure el palis de 
plata per el dia de Nostra Senyora del Roser.'02 

- Festa de Sant Francesc (4 octubre). Fundada per sor Margarida Joan amb ofici 
major solemne i sermó i cinc misses baixes, el dia de Sant Francesc.per ànima de la 
fundadora. La procuradora pagava 15 ss. per cinc misses baixes, 4 ss. per los ministres, 12 
ss. per al sermó, 6 ss. per cera i 3 ss. per los escolans. 1 0 1